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NOTAT

Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Orienteringsnotat angående ændring i måleniveauer i 
beskæftigelsesplan 2014

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget er blevet lovet, at de vil blive 
underrettet, hvis den nye ledighedsprognose fra Økonomi- og 
Indenrigsministeriet giver anledning til ændringer i måleniveauer i 
beskæftigelsesplan 2014. Derfor har forvaltningen udarbejdet dette 
orienteringsnotat. 

Den 16. januar 2014 udsendte Beskæftigelsesregionen Hovedstaden 
og Sjælland en opdateret fremskrivning af ledigheden på 
kommuneniveau på baggrund af Økonomi- og Indenrigsministeriets 
ledighedsskøn fra december 2013. Den nye prognose viser, at 
ledigheden nu forventes at falde med 2,5 pct. i 2014, modsat den 
tidligere prognose der viste et fald i ledigheden på 5,8 pct. 

Derudover fremgik det, at data for virksomhedsmålet nu er 
tilgængeligt, mens data for uddannelsesgraden for unge fortsat er 
under revision.

På baggrund af de nye data er det nødvendigt at justere måleniveauet 
for henholdsvis langtidsledighedsmålet og virksomhedsmålet. Dette 
gøres fortsat i henhold til Beskæftigelsesregionens regnemetode. 

Langtidsledighedsmålet: I den nuværende udgave af 
beskæftigelsesplan 2014 var måltallet for faldet i antallet af 
langtidsledige sat til 15,8 pct. Dette tal var baseret på et forventet fald 
i ledighed i 2014 på 5,8 pct. samt et tillæg på 10 procentpoint, der er 
den forventede effekt af den aktive indsats. Med den seneste prognose 
forventes ledigheden kun at falde med 2,5 pct. Ved at fastholde den 
forventede effekt af den aktive indsats, sættes det nye måleniveau for 
ministermålet om langtidsledighed til et fald på 12,5 pct. 

Virksomhedsmålet: Data i jobindsats.dk er nu blevet opdateret. De 
nye tal giver anledning til at ændre måleniveauet. I den nuværende 
udgave af Beskæftigelsesplan 2014 er samarbejdsgraden med 
virksomhederne sat til 31 pct., svarende til en stigning på 3,7 
procentpoint fra december 2012 til december 2014. Med de nye data 
for målet er udgangspunktet ændret fra en samarbejdsgrad i 2012 på 
27,3 pct. til 30,1 pct. Derfor opjusteres målet til 33,8 pct. svarende til 
en stigning på 3,7 procentpoint i forhold til 2012. Opjusteringen 
skyldes, at der er en forventning om et øget antal 
virksomhedsplaceringer i 2014, blandt andet som følge af 
kontanthjælpsreformen og et større fokus på fleksjob.
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Beskæftigelsesplan 2014 er i henhold til tidsplanen fra Styrelsen for 
Arbejdsmarked og Rekrutterings offentliggjort på kommunens 
hjemmeside. En opdateret version med de nye måleniveauer vil blive 
offentliggjort hurtigst muligt. 


